Lampiran 2. Perhitungan Hasil Uji Instrumen

Data Hasil Uji Validitas Variabel X

87

N QL [Q2 [Q3 Q4 [Q5 |@6 [Q7 [Q8 Q9 [Q10[Q11[Q12 Q13 [Q14 [Q15[Q16 Q17 [Q18 Q19  [Q20
1| 3] 3] 3] 3] 3 4] 4| 4] 4| 4| 3| 3] 3| 3] 4| 3] 3| 3 3 4
2] 3] 4] 4| 4] 4 41 a4l 4l a4l 4l a4l 4] 4|l 4| 4| 4| 4| 4 3 4
3] 3] 4] 4| 4] 4 4] a4l 4l a4l 4] 4l 4] 3| 3] 4| 4| 4| 4 3 3
4] 3| 4] 4| 4] 4 4] 3| 4| 3| 4| 4| 4] 3| 3| 4| 3] 4| a4 4 3
5| 4] 3] 3] 3] 3 3] 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 3] 3] 4| 4| a4 4 3
6] 3| 4] 4| 4] 4 4] 4| 4| 4| 4] 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4 4 4
7] 3] 4] 4] 4| 4 3] 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 3] 4| 4| 3| 4 3 3
8] 3| 4] 4| 3] 3 4] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 4| 3] 3| 3 4 4
9| 3] 3] 3] 3] 3 4] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3] 3 4 3
10] 4| 4] 4| 4| a4 4] 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4| 4 3 3
3 32| 37| 37| 36| 36 38| 37| 38| 37| 38| 37| 37| 35| 33| 38| 36| 36| 37 35 34
ry |0,39|0,61|061]|0,77|0,77|0,1527 | 0,61 | 0,61 | 0,61 | 0,61 | 0,82 | 0,82 | 0,79 | 0,73 | 0,37 | 0,83 | 0,64 | 0,82 | -0,2733 | -0,1116
rhitung | 1,11 | 1,72[ 1,72 | 2,17 [ 2,17 | 0,432 | 1,72[ 1,73 | 1,72[ 1,73 | 2,31 [ 2,31 | 2,23 2,05 1,05 | 2,36 | 1,8|2,31| -0,773| -0,3156
rtabel | 0,63|0,63]0,63|0,63]063| 0,63]0,63]0,63]0,63]0,63]0,63]063]|0,63[063]|0,63|063|063|063] 0,63 0,63
tdk
valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | tdk valid | tdk valid
1 1] 1] 1] 2 ol o 2 al 2 al a2 1] a2 1] a2 1] 1 0 0




Q21 | Q22 Q23 Q24 | Q25 Q26 | Q27 | Q28 Q29 Q30 Total
4 4 4 3 4 4 4 3 4 3| 105
3 4 4 3 4 4 3 4 3 3| 115
3 4 4 4 3 3 4 4 4 3| 114
3 3 4 4 3 3 4 4 3 3| 111
4 4 3 4 3 4 4 4 3 3| 113
4 4 4 4 3 3 4 4 4 3| 122
4 4 4 3 4 3 3 3 4 4| 117
3 3 3 4 4 4 3 3 3 3| 107
3 3 3 3 4 4 3 3 4 3| 104
4 3 3 4 3 4 4 4 3 3| 123
35 36 36 36 35 36 36 36 35 31| 1131
0,47 | 0,24 |0,17721 | 0,37 | 0,5627 | 0,3807 | 0,31 | 0,64 | 0,11254 0,209
1,32 | 0,69 0,50123| 1,06 | 1,5915 | 1,0767 | 0,87 | 1,8 |0,31831 | 0,59114
0,63 | 0,63 0,63 | 0,63 0,63 0,63 | 0,63 | 0,63 0,63 0,63
tdk tdk tdk tdk tdk
valid | valid | valid valid | valid valid valid | valid | valid valid
1 1 0 1 0 0 1 1 0 0
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Data Hasil Uji Validitas Variabel Y

89

n Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 | Q9 ({Q10 | Q11 | Q12| Q13 | Q14| Q15 | Q16 | Q17 | Q18 | Q19 | Q20

1 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 2 4 3 4 3 3 3

2 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 2 3 4 3 4 3 3

3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4

4 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3

5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 3

6 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3

7 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 2 4 3 4

8 4 4 3 4 3 4 3 3 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2

9 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3

10 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

> 38 38 37 35 35 36 35 34 36 35 34 37 36 25 33 36 34 37 31 32

rxy 0,27 | 0,0776 | 0,44 | 0,21822 | 0,21822 | 0,36 | 0,218218 | 0,44 | 0,37 | 0,66 | 0,59 | 0,44 | 0,72 | 0,69 | 0,497 | 0,72 | 0,38 | 0,56 | 0,49 | 0,45

rhitung | 0,76 | 0,2194 | 1,26 | 0,61721 | 0,61721 | 1,01 | 0,617213 | 1,25 | 1,04 | 1,85 | 1,66 | 1,26 | 2,03 | 1,96 | 1,405 | 2,03 | 1,07 | 1,57 | 1,39 | 1,28

rtabel 0,63 0,63 | 0,63 0,63 0,63 | 0,63 0,63|063|063|063|063|063|063|063| 063]|0,63|0,63]|0,63]|0,63]| 0,63
tdk tdk tdk

valid | valid valid | valid valid valid | tdk valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid | valid

1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1




Q21 Q22 Q23| Q24| Q25 Q26 | Q27| Q28 Q29 Q30 total
3 3 3 3 3 4 3 3 3 4| 102
4 3 3 3 4 4 3 4 3 4| 105
2 3 3 3 4 3 3 3 3 4| 108
2 3 3 4 4 4 3 3 3 3| 103
2 3 4 4 3 4 4 3 4 3| 112
3 4 4 4 4 4 4 4 4 3] 117
3 4 4 4 4 3 3 3 3 4| 110
2 4 3 3 4 4 4 4 4 3| 105
3 4 4 3 3 4 3 4 4 3| 104
2 3 3 3 3 3 3 3 3 4| 120
26 34 34 34 36 37 33 34 34 35| 1086
0,2235 | 0,05631| 0,3| 0,27 |0,1267 | -0,459 | 0,31 | 0,1197 | 0,1267 | 0,06897
0,6323 | 0,15927 | 0,86 | 0,76 | 0,3584 | 1,2983 | 0,87 | 0,3384 | 0,35836 | 0,19506
0,63 0,63 | 0,63 | 0,63 0,63 0,63 | 0,63 0,63 0,63 0,63
tdk tdk tdk tdk tdk tdk tdk
valid valid valid | valid | valid valid valid | valid valid valid
0 0 1 1 0 0 1 0 0 0
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Lampiran 3.

Data Hasil Uji Realibilitas Variabel X

N QL | Q2 | Q3 | Q4 | Q5 | Q6 | Q7 | ©O8 | Q9 | Q10 | Q11 | Q12 | Q13 | Q14 | Q15 | Q16 | Q17 | Q18 | Q19 | Q20

1 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4

2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4

3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3 3

4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3

5 4 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 3

6 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

7 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3

8 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4

9 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3

10 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3

> X 32 37 37 36 36 38 37 38 37 38 37 37 35 33 38 36 36 37 35 34

>xAM2 104 | 139 | 139| 132 | 132 | 146 | 139| 146 | 139 146 139 | 139 | 125| 111 146 | 132 | 132 | 139 | 125 118

YXy | 3629 | 4202 | 4202 | 4095 | 4095 | 4294 | 4202 | 4313 | 4202 | 4313 | 4208 | 4208 | 3983 | 3753 | 4307 | 4097 | 4091 | 4208 | 3950 | 3842

rxy /0,394| 061| O0,61| O0,77| O,77| -0,2| 061| O,61| 0,61|0,611|0,817| 0,82| 0,79| 0,73| 0,37| 0,83| 0,64 | 0,82| -0,3| -0,11

o2 |0,178| 0,23| 0,23 | 0,27 | 0,27 | 0,18 | 0,23 | 0,18 | 0,230,178 | 0,233 | 0,23 | 0,28 | 0,230,178 | 0,27 | 0,27 | 0,23 | 0,28 | 0,27
Sob2 | 7,178
o2t 0,1
ri1 | -73,2




Q21 ] Q22 [ 023 ] Q24 [ Q25| Q26 | Q27 | 28 [ 029 | Q30 | Total | x~2
4 4 4 3 4 4 4 3 4 3| 105| 11025
3 4 4 3 4 4 3 4 3 3| 115| 13225
3 4 4 4 3 3 4 4 4 3| 114| 12996
3 3 4 4 3 3 4 4 3 3] 111] 12321
4 4 3 4 3 4 4 4 3 3| 113] 12769
4 4 4 4 3 3 4 4 4 3| 122| 14884
4 4 4 3 4 3 3 3 4 4| 117 13689
3 3 3 4 4 4 3 3 3 3| 107| 11449
3 3 3 3 4 4 3 3 4 3| 104| 10816
4 3 3 4 3 4 4 4 3 3| 123] 15129
35| 36| 36| 36| 35| 36| 36| 36| 35| 31| 11311279161
125 132| 132| 132 125| 132 132] 132 125| o7

3973 | 4079 | 4077 | 4083 | 3941 | 4060 | 4081 | 4091 | 3955 | 3510

0,47]0,243] 0,18]0,374| -0,6| -0,38] 0,31 0,64| -0,1] 0,21

0,28 ] 0,267 | 0,27]0,267| 0,28 |0,267| 0,27 | 0,27] 0,28| 0,1
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Data Hasil Uji Realibilitas Variabel y

93

n |Q1L |Q2 |Q3 |04 |Q5 |06 |Q7 |08 |Q9 |Q10 |[Q11 |Q12 |Q13 |Q14 | Q15 | Q16 | Q17 | Q18 | Q19 | Q20
1 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 2 4 3 4 3 3 3
2 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 2 3 4 3 4 3 3
3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 4 4 4
4 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 3
5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 2 3 4 4 4 3 3
6 4 3 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3
7 4 4 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 3 3 4 2 4 3 4
8 4 4 3 4 3 4 3 3 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 2
9 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3
10 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

S(Y)| 38| 38| 37| 35| 35| 36| 35| 34| 36| 35| 34| 37| 36| 25| 33| 36| 34| 37| 31| 32

SYyA2 | 146| 146| 139| 125| 125| 132 | 125| 118| 132| 125| 120 139| 132| 67| 111| 132| 120| 139| 99| 106
yxy | 4133 | 4125 | 4030 | 3806 | 3814 | 3905 | 3803 | 3705 | 3920 | 3820 | 3715 | 4030 | 3930 | 2742 | 3597 | 3930 | 3707 | 4033 | 3382 | 3491
rxy |0,267| -0,1| 0,44| 0,17 ] 0,45| -0,2| 0,07 | 0,44 | 0,37 | 0,66 | 0,59 | 0,44 |0,718|0,694| 05| 0,72| 0,38 | 0,56 | 0,49 | 0,45
02 |0,178| 0,18 | 0,23 | 0,28 | 0,28 | 0,27 | 0,28 | 0,27 | 0,27| 0,28| 0,49| 0,23|0,267| 05| 0,23| 0,27| 0,49| 0,23| 0,32| 0,4

Sob2 | 8,767
o2t | 0,278
ril -31,6




total

Q21 | Q22 | Q23 | Q24 | Q25 | Q26 | Q27 | Q28 | Q29 | Q30 |(y) |y~2
3 3 3 3 3 4 3 3 3 4| 102 10404
4 3 3 3 4 4 3 4 3 4| 105| 11025
2 3 3 3 4 3 3 3 3 4| 108| 11664
2 3 3 4 4 4 3 3 3 3| 103] 10609
2 3 4 4 3 4 4 3 4 3| 112] 12544
3 4 4 4 4 4 4 4 4 3| 117] 13689
3 4 4 4 4 3 3 3 3 4] 110] 12100
2 4 3 3 4 4 4 4 4 3| 105] 11025
3 4 4 3 3 4 3 4 4 3| 104| 10816
2 3 3 3 3 3 3 3 3 4| 120| 14400
26| 34| 34| 34| 36| 37| 33| 34| 34| 35]1086] 1179396
72| 118 118| 118| 132 139| 111| 118| 118]| 125

2815 | 3694 | 3701 | 3700 | 3906 | 4006 | 3592 | 3689 | 3696 | 3803

-0,2|0,056| 0,3|0,267| -0,13| 0,46 | 0,31| -0,1| 0,13 | 0,07

0,49 | 0,267 | 0,27]0,267 0,267 | 0,23] 0,23] 0,27] 0,27] 0,28
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Lampiran 4.

Data Hasil Penelitian variabel X

Pendidikan

20 | SMA
52|81

40 | SMA
20 | SMP
40 | D1

35 | SMA
30 | SMA
45 | SMK
35 | SMA
30 | SMA
30 | D3

20 | D1

38 | SMK
45 | SMA
30 | SMK
38 | SMA
40 | SMK
40 | SMA
40 | SMA
25|81

25 | SMA

Q8 | Q9 | Q10| Q11| Q12| Q13| Q14| Q15

QL Q2 |Q3 |Q4 |Q5 | Q6 | Q7

responden | umur

Zakiah
ermin

sri haryati
Nurul

Yohana

Nunung

Sukaesi

Dwi Asrini
Marfuah

Desy

Dian

Ayulia

Nur Astuti

Rosini

Ranti

Suryati
Mellida
Lidya

Oki Setiani
Lesiana
Lamtiur
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106
105
107
105
104
107
105
106
106
104
105
102
106

40 | SMK
50 | SMA
45 | SMA
25 | SMP
38 | SMP
40 | SMA
40 | SMA
45 | SMP
45 | SMA

Kasirah
Okky

emma

Putri

erda

Ningrum
Lilis

Murni

Maya

Q16 | Q17 ] 018|019 [ Q20 021022 ] Q23| Q24 [ Q25| Q26 | 927 | ©28 | Q29 [ Q30 | TOTAL
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106
106
102
107
108
105
106
108
104
102
110
109
103
108
106
103
106
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Data Hasil Penelitian variabel Y

Q10 | Q11| Q12 [ Q13| Q14| Q15

Q9

Q8

Q6 | Q7

Q4 | Q5

Q3

Q1 [ Q2

Pendidikan

20 | SMA
52| S1

40 | SMA
20 | SMP
40 | D1

35 | SMA
30 | SMA
45 | SMK
35 | SMA
30 | SMA
30 | D3

20 | D1

38 | SMK
45 | SMA
30 | SMK
38 | SMA
40 | SMK
40 | SMA
40 | SMA
25|81

25 | SMA
40 | SMK

responden | umur

Zakiah
ermin

sri haryati
Nurul

Yohana

Nunung

Sukaesi

Dwi Asrini
Marfuah

Desy

Dian

Ayulia

Nur Astuti

Rosini

Ranti

Suryati
Mellida
Lidya

Oki Setiani
Lesiana
Lamtiur

Kasirah
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100
103
107
101
103
106
106
104
103

95
104
107
112
106

<<t <t o<t ™| m
NN ool m
<<t o m[<t|m|m
o <<t m|[|m|m
<<t ||| o om| <
<| o<t o<t m|m
<| o<t o << |
<| oo | << |
Mmoo olm|<|m
<<t || oo < <] <
<ot o <o <
<| oo <t m|m
M|t m|mm| <<
o<t oo™
oot m|m
<<l <o
== == =S ===
nnnnninin|lun
o|lw|w|ololo|wv|w
D <N F|F| |
m
o —
el B ., El S
~| /5|52 5 s
Olo|la|o|Z2|TJ ==

Q16 | Q17| Q18| 019|020 | 021 | 022|023 | 024 | 025 | 26 | Q27 | 028 | ©29 | Q30 | TOTAL
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103
106
100
101
104
102
104
106
102
103
104
103
103
103
102
102




Lampiran 5. Perhitungan Pengujian Hipotesis

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Pelatihan Motivasi

Salon Kewirausah
Kecantikan aan

N 30 30
Normal Parameters® Mean 105.57 103.50
Std. Deviation 2.012 2.933
Most Extreme Absolute 152 .166
Differences Positive 148 166
Negative -.152 -.138
Kolmogorov-Smirnov Z .832 .907
Asymp. Sig. (2-tailed) 493 .383

a. Test distribution is Normal.
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Lampiran 6. Uji Homogenitas

Test of Homogeneity of Variances

Motivasi
Kewirausahaan
Levene
Statistic dfl df2 Sig.
1.354 6 21 278

ANOVA

Motivasi Kewirausahaan

Sum of Mean

Squares Df Square F Sig.
Between 28.911 8 3.614 .344] 938
Groups
Within Groups 220.589 21 10.504
Total 249.500 29




Case Processing Summary

%

Cases Valid
Excluded

a

Total

10

0

10

100.0]

.0

100.0]

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.
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Lampiran 7 Perhitungan Pengujian Hipotesis

N X1 Y1 | (X1X) | (Y1) X2 y? Xy
(x) )
1 106 100 0,43 -3,510,188 | 12,25| -1,52
2 105 103 -0,6 -0,51 0,321 0,25 | 0,283
3 107 107 1,43 3,5]2,054 | 12,25|5,017
4 105 101 -0,6 -2,510,321 6,25 | 1,417
5 104 103 -1,6 -0,5| 2,454 0,25 0,783
6 107 106 1,43 2,5| 2,054 6,25 | 3,583
7 105 106 -0,6 2,510,321 6,25 | -1,42
8 106 104 0,43 0,510,188 0,250,217
9 106 103 0,43 -0,51 0,188 0,25 | -0,22
10 104 95 -1,6 -8,512,454 | 72,25| 13,32
11 105 104 -0,6 0,510,321 0,25 | -0,28
12 102 107 -3,6 3,5(112,72| 12,25 | -12,5
13 106 112 0,43 8,5/0,188 | 72,25 | 3,683
14 106 106 0,43 2,510,188 6,25 | 1,083
15 106 103 0,43 -0,51 0,188 0,25 | -0,22
16 102 106 -3,6 2511272 6,25 | -8,92
17 107 100 1,43 -3,512,054 | 12,25| -5,02
18 108 101 2,43 -2,515,921 6,25 | -6,08
19 105 104 -0,6 0,510,321 0,25 | -0,28
20 106 102 0,43 -1,51 0,188 2,25 | -0,65
21 108 104 2,43 0,515,921 0,251,217

104



22 104 106 -1,6 252,454 6,25 | -3,92
23 102 102 -3,6 -1,5112,72 2,25| 5,35
24 110 103 4,43 -0,5| 19,65 0,25 | -2,22
25 109 104 3,43 0,5|11,79 0,251,717
26 103 103 -2,6 -0,5 | 6,588 0,251,283
27 108 103 2,43 -0,5| 5,921 0,25 | -1,22
28 106 103 0,43 -0,51 0,188 0,25 | -0,22
29 103 102 -2,6 -1,5| 6,588 2,25 | 3,85
30 106 102 0,43 -1,510,188 2,25 | -0,65

> 3167 | 3105 0 0|117,4| 2495 2,5

Rata-

rata 105,6 | 103,5

1. Pengujian Hipotesis

a. Perhitungan Koefisien Korelasi

XXy

vy =
NI

Diketahui:

yx2=117,4

105



106

Sy?=249,5
YXxy =25

2,5
Moy =
Y J(117,4)(249,5)

2,5

v2921,3

= 0,146

b. Uji Keberartian Koefisien Korelasi (Uji - t)

ﬁ
7
[\




107

_0,146v30-2

/1— 0,146>

_ 0,146V28

v1-10,213
= 0,834

c. Perhitungan Koefisien Determinasi
KD= ry? x 100%

= 0,1462 x 100%

=0,213

=21,3%



